
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

無線ネットワーク機器の調達

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月13日 
デジタルテクノロジー株式会社
東京都中央区八丁堀2-23-1

5011501015290 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,500,000円 ― ― ―

2023年度クラウドストレージサービ
スBoxのEnterpriseライセンス調達

独立行政法人情報処理推進機構
デジタルアーキテクチャ・デザインセンター
運営企画部長　菊地　芳秀
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月17日 
三井情報株式会社
東京都港区愛宕2-5-1

6010401078785 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,637,952円 ― ― ―

SECURITY ACTION宣言事業者にお
ける情報セキュリティ対策の実態調
査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ普及啓
発・振興部長　中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月24日 
株式会社東京商工リサーチ
東京都千代田区大手町1-3-1

5010001134287 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

4,614,335円 ― ― ―

情報セキュリティ安心相談窓口 電
話自動応答（IVR）システムに使用す
る電話応対用Chromebookの調達
（賃貸借）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ普及啓
発・振興部長　中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月24日 
井上事務機事務用品株式会社
東京都立川市曙町3-18-25

5012801000156 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,983,200円 ― ― ―

情報セキュリティ安心相談窓口　検
証用ノートパソコンの調達（賃貸借）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ普及啓
発・振興部長　中野　美夏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月24日 
三井住友トラスト・パナソニックファ
イナンス株式会社
東京都港区芝浦1-2-3

1010001146146 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,353,920円 ― ― ―

海外のクラウドサービス評価制度の
実施状況調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　川口　修司
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月28日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,000,000円 ― ― ―

―

―

―

―

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和5年11月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

―



２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

備　　考
再就職の
役員の数

公益法人の場合

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

責任者向け短期プログラム『サイ
バー危機対応机上演習
（CyberCREST）』実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月1日 
大日本印刷株式会社
東京都新宿区市谷加賀町1-1-1

5011101012069
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

18,480,000円 ― ― ― ― ―

統合フォレンジック調査ツールの調
達

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　菅野　和弥
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月1日 
クオリティネット株式会社
東京都千代田区東神田2-4-6

7011101029722

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

2,420,000円 2,420,000円 100% ― ― ― ―

演習用セキュリティ機器(Dragos)導
入支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月10日 
株式会社マクニカ
神奈川県横浜市港北区新横浜1-
6-3

2020001032286

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

7,810,000円 7,810,000円 100% ― ― ― ―

「アジア共通統一試験問題選定会
議(フィリピン)」に係る会議会場及び
宿泊施設借上等契約

独立行政法人情報処理推進機構
デジタル人材センター　国家資格・試験部
長　下田　忠義
東京都文京区本駒込2-28-8

令和5年11月24日 

Novotel Manila Araneta City
General Aguinaldo Avenue,
Araneta City
Quezon City, 0810

―
会計規程第33条第5号及び会計規
程細則第27条第12号「外国で契約
をするとき」に該当するため。

1,438,286円
（536,674PHP）

1,438,286円
（536,674PHP)

100% ― ― ― ―

公益法人の場合

備　　考
再就職の
役員の数

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

